
P

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  undici del mese di settembre alle ore 12:00,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore P

Di Pietro Cristina Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore P

P
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore P

Pres. / Ass.

presenti n.   5assenti n.   0

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  11-09-18 Numero  110

Oggetto: Condivisione del progetto "Il Box dei Sogni" proposto dall'Associazione
"La Piazzetta.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’Associazione “La Piazzetta” di Borrano (Civitella del Tronto) è
risultata vincitrice del bando di concorso “Progetto box336am”-Contenitore Cultura”
promosso da Associazione BOX 336-Rete di associazioni di Verona, a seguito degli eventi
sismici del 2016, consistente nella disponibilità di un box di legno modulare con
l’attrezzatura necessaria alla realizzazione di eventi culturali e ricreativi;

VISTA la nota dell’Associazione “La Piazzetta” del 11/09/2018, acquisita agli atti
dell’Ente lo stesso giorno al prot. n. 8321, con la quale propone al Comune di Civitella del
Tronto la condivisione del progetto denominato “Il Box dei Sogni” che prevede, a titolo
completamente gratuito per il Comune, la messa a disposizione di una struttura in legno
nell’area antistante il campetto della frazione Borrano;

CONSIDERATO che l’Associazione intende attrezzare anche un’area giochi all’interno
del campetto, al fine di ampliarne la fruibilità collettiva, sempre a titolo gratuito ed
assumendosi l’onere della ordinaria manutenzione di tutte le strutture;

CONSIDERATA la volontà di codesta Amministrazione Comunale di condividere il
progetto dell’Associazione “La Piazzetta”, iniziativa rispetto alla quale ben può
configurarsi un apporto sussidiario e di integrazione rispetto alle istituzionali prerogative
dell’Ente nel campo delle attività sociali, culturali e di promozione turistica;

RITENUTO, per quanto sopra, di dover provvedere in merito;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;
VISTO il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO lo Statuto comunale;

con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai fini
della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge n. 241/1990;

2) di condividere il progetto dell’Associazione “La Piazzetta” di Borrano - Civitella del
Tronto - denominato “Il Box dei Sogni” il quale prevede, a titolo completamente gratuito
per il Comune, la messa a disposizione di una struttura in legno nell’area antistante il



campetto della frazione Borrano, nonché l’allestimento di un’area giochi all’interno del
campetto, al fine di ampliarne la fruibilità collettiva, sempre a titolo gratuito ed
assumendosi l’onere della ordinaria manutenzione di tutte le strutture;

3) di dichiarare, con successiva unanime votazione, il presente provvedimento
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


